
 - 1 - 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ως προς τη μηνιαία χρέωση και το συνολικό ποσό 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1614/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση 
της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 23

o
 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης και απευθείας ανάθεσης στην επιχείρηση ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα 
Ε.Π.Ε. αντί του συνολικού ποσού 388,20€ με ΦΠΑ για τη σύναψη ετήσιας σύμβασης λειτουργικής και 
τεχνικής υποστήριξης της αυτόματης ψηφιακής μηχανής γραμματοσήμανσης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 
για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
6. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».  
7. Το υπ’ αρ. οικ 5450/10-07-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτ. Αττικής με 

θέμα «Ανανέωση σύμβασης τεχνικής υποστήριξης για τη μηχανή γραμματοσήμανσης» το 
οποίο αναφέρει τα εξής: «Δεδομένου ότι λήγει η σύμβαση για την τεχνική υποστήριξη της 

ΑΔΑ: 7ΜΔΛ7Λ7-ΥΧΝ



 - 2 - 

μηχανής γραμματοσήμανσης Pitney Bowes DM 100, παρακαλούμε όπως προβείτε στις 
απαραίτητες ενέργειες για την ανανέωσή της».        

8. Την επισυναπτόμενη προσφορά της επιχείρησης ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε.  η οποία 
για τη σύναψη ετήσιας σύμβασης λειτουργικής και τεχνικής υποστήριξης της εν λόγω μηχανής 
προσέφερε το συνολικό ποσό των 388,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ . 

ΕΙΔΟΣ 
ΜΗΧΑΝΗΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΣΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΧΡΕΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 

Pitney Bowes 
DM 100 

ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ 
Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε. 

26,30€ 388,20€ 

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την επισυναπτόμενη επιστολή της εταιρείας Pitney Bowes Limited, η 
αναφερόμενη επιχείρηση (ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα ΕΠΕ) αποτελεί αποκλειστικό 
αντιπρόσωπο στην Ελλάδα του Κατασκευαστικού Οίκου Pitney Bowes, για τα προϊόντα και τις 
πλήρως αυτοματοποιημένες λύσεις σε θέματα εγγράφων και ηλεκτρονικής επικοινωνίας (Global 
Mailing Solutions) και επομένως και για τις μηχανές και τα συστήματα γραμματοσήμανσης και 
αλληλογραφίας, δεδομένου ότι αυτές εντάσσονται στην ανωτέρω κατηγορία. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης καθώς και την απευθείας ανάθεση στην επιχείρηση ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ 
Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε., λόγω αποκλειστικής αντιπροσώπευσης, για τη σύναψη ετήσιας σύμβασης 
λειτουργικής και τεχνικής υποστήριξης της αυτόματης ψηφιακής μηχανής γραμματοσήμανσης της 
Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Δυτ. Αττικής έναντι του ποσού των τριάντα δύο ευρώ & τριάντα πέντε 
λεπτών (32,35€) μηνιαίως συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, δεδομένου ότι η εν λόγω εταιρεία είναι ο 
μόνος πλήρως εξουσιοδοτημένος αντιπρόσωπος της Pitney Bowes  στην Ελλάδα για προϊόντα 
επικοινωνίας και διαχείρισης εντύπων και για την παροχή τεχνικής υποστήριξης των συστημάτων αυτών. 
Η συνολική ετήσια δαπάνη των 388,20€ θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0869 του ΕΦ 06072 του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής - Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2014.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης καθώς και την απευθείας ανάθεση στην επιχείρηση: 
«ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε.», λόγω αποκλειστικής αντιπροσώπευσης, για τη σύναψη 
ετήσιας σύμβασης λειτουργικής και τεχνικής υποστήριξης της αυτόματης ψηφιακής μηχανής 
γραμματοσήμανσης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, έναντι του ποσού των τριάντα δύο 
ευρώ & τριάντα πέντε λεπτών (32,35€) μηνιαίως συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, δεδομένου ότι η 
εν λόγω εταιρεία είναι ο μόνος πλήρως εξουσιοδοτημένος αντιπρόσωπος της Pitney Bowes στην 
Ελλάδα για προϊόντα επικοινωνίας και διαχείρισης εντύπων και για την παροχή τεχνικής υποστήριξης 
των συστημάτων αυτών. 
 
Η συνολική ετήσια δαπάνη των 388,20€ θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0869 του ΕΦ 06072 του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής - Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2014.  
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 7ΜΔΛ7Λ7-ΥΧΝ


		2014-07-21T12:01:56+0300
	Athens




